

اخبار

سر مربی جدید تیم ملی فوتبال ژاپن مشخص شد

رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن، سرمربی جدید این تیم را معرفی کرد. فدراسیون فوتبال ژاپن در فاصله ۲ ماه مانده به جام جهانی سرمربی تیم ملی این کشور را به دلیل کسب نتایج ضعیف در دیدارهای دوستانه اخراج کرد. بعد از برکناری وحید هلیلهوژبیچ بوسنیایی، اکیرا نیشینو به طور رسمی هدایت این تیم را بر عهده گرفت. کوزو تاشیما، رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن گفت: مشکلاتی درباره ارتباط برقرار کردن باعث شد تا مربی بوسنیایی اعتماد بازیکنانش را از دست بدهد. ژاپن در جام جهانی با تیم‌های کلمبیا، لهستان و سنگال در یک گروه قرار دارد.

■ ■ ■

شکستی دیگر برای رژیم اشغالگر قدس در ورزش

شرکت بین‌المللی هوندای ژاپن برگزارى مسابقات «موتوجی‌پی» در فلسطین اشغالی را نپذیرفت تا شکست دیگری برای رژیم اشغالگر قدس در زمینه ورزش رقم بخورد. به گزارش فارس، شکستی دیگر برای رژیم اشغالگر قدس در زمینه ورزش رقم خورد. صهیونیست‌های اشغالگر فکر می‌کردند با گرفتن میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی می‌توانند اراضی اشغالی را به نام خود سند بزنند و به دنیا ثابت کنند که این اراضی اسرائیل است نه فلسطین! در جدیدترین خبر شرکت بین‌المللی «هوندا»ی ژاپن با اعمال فشارهای «جنبش تحریم علیه اسرائیل» آب پاکی را روی دستان صهیونیست‌ها ریخت و اعلام کرد مسابقات موتوجی‌پی به میزبانی عراق (منطقه اشغال شده فلسطین به‌وسیله صهیونیست‌ها) لغو است. این شرکت مشهور ژاپنی حامی مالی این مسابقات بین‌المللی موتورسواری بود که زیر بار برگزاری این مسابقات جهانی در خاک فلسطین اشغالی نرفت. رژیم اشغالگر قدس که در رویای این بود تا با میزبانی این رویداد ورزشی نوعی خودنمایی کند و خودش را به جهان کشور خونتالی خطاب کند، ناکام ماند تا بار دیگر برای جهانبان مشخص شود که این رژیم جعلی و متجاوز اشغالگری بیش نیست.

■ ■ ■

۱۰ امتیاز تا پایان نخستین فصل روئایی «والورده» در بارسلونا

ارنستو والورده با به پایان رساندن فصل روئایی که در بارسلونا آغاز کرده فاصله زیادی ندارد و در صورتی که تیمش ۱۰ امتیاز کسب کند قهرمانی‌اش را زودتر از پایان لیگ مسجل می‌کند. ارنستو والورده شروعی ایده‌آل روی نیمکت مربیگری تیم فوتبال بارسلونا داشته است. بارسلونای او تنها ۱۰ امتیاز با قهرمانی در لیگ فاصله دارد. تساوی یک- یک رئال مادرید مقابل اتلتیکو در دربی شهر مادرید در دیدار روز یکشنبه باعث شد در حالی که ۷ بازی از بازی‌های لیگ اسپانیا مانده فاصله بارسا با تیم دوم ۱۱ امتیاز شود. در صورتی که اتلتیکو، تیم دوم جدول، همه بازی‌های باقی مانده را ببرد ۲۱ امتیاز دیگر کسب می‌کند و ۸۹ امتیازی می‌شود، در صورتی که بارسلونا همین حالا ۷۹ امتیاز دارد. در صورتی که ۲ تیم کار را با امتیاز برابر به پایان ببرند هم اوضاع به سود بارسلونا است. بعید است اتلتیکو شانسى برای گرفتن قهرمانی از بارسا داشته باشد، به همین دلیل است که همه نگاه‌ها متوجه بارسلونا برای قهرمانی در لیگ است. حتی احتمالش زیاد است بارسلونا تا قبل از ال کلاسیکو که در هفته ۳۶ برگزار می‌شود قهرمانی‌اش را مسجل کند.

■ ■ ■

پرداخت یک میلیارد تومان به فدراسیون کشتی

معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش در حاشیه نشست مجمع فدراسیون کشتی از پرداخت یک میلیارد تومان در ۲ روز گذشته به این فدراسیون خبر داد. محمدرضا داورزنی در نشست مجمع فدراسیون کشتی که ظهر روز دوشنبه در آکادمی ملی المپیک برگزار شد، گفت: وزارت ورزش و فدراسیون‌ها یک خانواده هستند و فاصله‌ای بین ما و کشتی نیست. وی افزود: با یک میلیارد تومانی که به فدراسیون کشتی پرداخت کردیم، صددرصد اعتبارات این رشته از طرف وزارت ورزش پرداخت شده است. بعد از اینکه سهم کشتی از اعتبارات ورزش ضمن از فوتبال، حداقل ۲ برابر رشته‌های دیگر است. داورزنی درباره تلاش اعضای مجمع برای بازگشت رسول خادم نیز گفت: خادم واقعا برای ما عزیز است ولی ورزش کشور و رویدادهای بزرگ مهم پیش‌رو و حساسیت مردم روی نتایج ورزشی ایران موضوعی نیست که به ما اجازه دهد کشتی بالاتکلیف بماند. ما تا یکشنبه منتظر بودیم خادم به محل مسئولیت خود در فدراسیون بازگردد ولی عمل حضور وی، وزارت و مجمع را در شرایطی قرار می‌دهد که هر چه سریع‌تر ورزش اول کشور را با تعیین سرپرست از پلاتکلیفی خارج کنند.

بارسا و لیور پول برای قطعی کردن صعود خود به مصاف رم و سیتی می‌روند

شب جادویی



امشب شب خاصی در فوتبال باشگاهی قاره سبز است. بارسا که بازی رفت را در خانه با نتیجه خوب ۴ بر یک از رم برده در پایتخت ایتالیا میهمان گرگ‌هاست تا صعودش را ولو با یک تساوی یا باخت خفیف قطعی کند و از سوی دیگر من سیتی در شبی حساس باید باخت ۳ بر صفر مقابل لیورپول را در منچستر جبران کند. بدون شک خیلی‌ها از حالا بارسا را صعود کرده می‌دانند و شاید عده‌ای هم تصور کنند پپ توان بازگرداندن تیمش را دارد اما فوتبال غیرقابل پیش‌بینی است. در ابتدا به بازی حساس بارسا در رم می‌پردازیم. رم برای صعود به نیمه‌نهایی چمپیونز لیگ چالش‌ی عظیمی مقابلش می‌بیند، چالشی که اگر برای غلبه بر آن از تمام نیروهای استفاده نکند نشان‌دهنده رویکردی منطقی از سوی مربی‌اش اوزیویو دی فرانچسکو خواهد بود. زمانبندی بازی برگشت مقابل بارسلونا برای جالوروسی بدتر از این نمی‌شد، بعد از شکست برابر فیورنتینا که باعث شد آنها به رده چهارم جدول سری A سقوط کنند (با امتیاز برابر با لاتزیو و تفاضل گل کمتر و تنها با یک امتیاز بیشتر از اینتر در رده پنجم) و در فاصله تنها چند روز مانده به دربی دلا کاپیتاله که می‌تواند تأثیری مستقیم و حیاتی بر شانس حضورشان در چمپیونز لیگ سال آینده داشته‌باشد. برای این همین است که شاگردان دی فرانچسکو بین دو هدف رویکرد مانده‌اند: جنگیدن برای حفظ غرور و آبرو و امید به بازگشتی معجزه‌آسا با تمرکز روی جدال با همشهری برای پس گرفتن رده سوم لیگ. آیا واقعا امید به صعود به نیمه‌نهایی چمپیونز لیگ صرفا رویایی کودکانه و غیرممکن است؟ نتیجه بازی رفت در نوکمپ و شکست ۱-۴- حقیقتا بیانگر جریان واقعی بازی نبود. رم در این دیدار در مقاطع زیادی پا به پای بارسا پیش رفت و اگر ۲ گل به خودی عجیب و چند تصمیم

کلیدی داوری بویژه در باکس میزبان به سود آنها اتفاق می‌افتاد شرایط بازی برگشت تا حد زیادی تغییر می‌کرد اما حقیقت حالا این است: رم باید ۹۰ دقیقه لیونل مسی و هم‌تیمی‌هایش را ساکت دعای این فصل چمپیونز لیگ را باز کند. در این راه می‌باید بهترین فرم خودشان را به نمایش بگذارند و البته همچنان در انتظار یک معجزه باشند. مشکل بزرگ رم در بازی امشب اینجاست که بارسلونای ارنستو والورده این‌فصل واقعا هیچ بازی بدی را پشت سر نگذاشته. کاتالان‌ها شاهدند این‌فصل که با یک نمایش استثنائه دیگر از مسی و هت‌تریک او بدون زحمت خاصی لگاس را پشت سر گذاشتند. در حالی که در همین شب رم با اینکه ۲۵ فرصت گل روی دروازه فیورنتینا پدید آورد با نتیجه ۲ بر صفر در المپیکو شکست خورد. درست است که تیر دروازه هم در این بازی دو بار ویولا را نجات داد اما اگر قرار باشد رم‌ی‌ها کورسوی امیدی به بازگشتی بزرگ مقابل بارسا داشته باشند به هیچ‌وجه نباید به این سادگی موقعیت‌های‌شان را از دست بدهند. دی فرانچسکو و شاگردانش برای رسیدن به این هدف دوردست با ایده‌ای مشخص پا به زمین المپیکو می‌گذارند، درست مثل بازی دور قبل مقابل شاختار دوتنسک. رم‌ی‌ها در این شب نیاز به گلی زودهنگام دارند تا باور را به خودشان و تماشاگران‌شان بازگرداند و امیدهای‌شان را زنده جلوه دهد. بازگشت راجا ناینگولان غایب بزرگ بازی رفت در مرکز زمین بهترین خبر برای جالوروسی است. جدا از هافبک جنگنده بلژیکی، گنجیک لآزم هم امیدوار است بموقع به آمادگی فیزیکی لازم برای این بازی برسد تا بلکه حداقل در نیمه دوم بتواند انرژی‌ای مضاعف به خط حمله تیمش تزریق کند. آمار دلگرم‌کننده برای رم‌ی‌ها بسته ماندن دروازه‌شان در بازی‌های

این فصل چمپیونز لیگ است، مقابل اتلتیکومادرید، قره‌باغ و شاختار. آیا بر رم موفق خواهد شد با اتکا به این دژ مستحکم خانگی در بازی برگشت بارسلونا را شکست دهد؟ مهم‌تر اینکه آیا این‌ پیروزی برای صعود پیه دور بعد کافی خواهد بود؟ با اینکه هیچ کدام از دو مربی باور ندارند که نتیجه‌نهایی از همین حالا مشخص است اما واقعا باور به صعود رم به دور بعد به هیچ‌وجه منطقی به نظر نمی‌رسد ولی بازگشت‌های غیرممکن و معجزه‌آسا در چمپیونز لیگ پدیده‌ای است که در همین یک سال اخیر شاهدش بوده‌ایم و هیچ تیمی بیشتری از خود بارسلونا به این قصه آگاه نیست.

■ آیا منچسترستی باخت برابر لیورپول را جبران می‌کند؟

منچسترستی با هادایت پپ گوآردیولا واتکا به تیکی تاکا امیدوار است باخت سنگین هفته قبل برابر رقیب آنفیلدی را در خانه جبران کند و جواز صعود به دور بعد را بگیرد. در شهر منچستر و ورزشگاه اتحاد غوغایی برپا خواهد بود، زیرا منچسترستی میزبان یک تیم انگلیسی دیگر به اسم لیورپول است. سیتیزن‌ها که بازی رفت را ۳ بر صفر باختند، در شرایطی سخت میزبان شاگردان یورگن کلوپ خواهند شد. میهمانی که به نظر می‌رسد این روزها در اوج آمادگی به سر می‌برد و در اندیشه راهیایی به مرحله بالاتر این پیکارهاست. این دو پیکار ساعت ۲۲:۰۵ آغاز خواهد شد.

■ سیستم دفاعی گرانتقیمت گوآردیولا چگونه هک شد؟

یکی از نشریات ورزشی اسپانیا نوشت یورگن کلوپ یک شبه سیستم دفاعی گران‌قیمت پپ گوآردیولا را ویران کرد. امشب در دیدار برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، دیداری هیجان‌انگیز در انگلیس انجام می‌گیرد.

بارسا و لیور پول برای قطعی کردن صعود خود به مصاف رم و سیتی می‌روند



منچسترستی در ورزشگاه خانگی خود پذیرای لیورپولی می‌شود که هفته قبل پیروزی ۳ بر صفر را مقابل آبی‌های آسمانی کسب کرد. درباره رویارویی برگشت، روزنامه ورزشی آ.اس تحلیل جالبی منتشر کرده است. این نشریه نوشت: تا هفته قبل همه چیز در منچسترستی بخوبی و خوشی جریان داشت. تا آن هنگام تیم تحت امر پپ، ماشینی کامل و هماهنگ بود اما به یکباره در حرکتش مختل شد. این تیم ۲ شکست پیاپی در مدت چند روز را تجربه کرد. ابتدا در دیدار رفت لیگ قهرمانان ۳ بر صفر مغلوب لیورپول شد، سپس در لیگ بر تر ۲ بر ۲ برابر منچستربیوانتد باخت. تا چهارشنبه گذشته، تیم پپ ۲ بازی باخته بود و در دفاع و حمله بهترین بود. در واقع گوآردیولا نتوانسته بود با استفاده از بازی مالکانه توپ، در دفاع و حمله خوش بدرخشد اما کلوپ

با لیورپول آمد و خط دفاع ۲۰۰ میلیون یورویی سیتیزن‌ها را نابود کرد. به این ترتیب یک شبه همه چیز به هم ریخت. به باور گزارشگر این نشریه اسپانیایی، گوآردیولا به این خاطر مقابل لیورپول و منچستربیوانتد باخت که مقابل این حرفیان با انتخاب روش‌های نادرست، سردرگم نشان داد. آ.اس همچنین عنوان کرد این مساله باعث شد منچسترستی دچار افت و خیز فراوان در بازی شود. نشریه اسپانیایی همچنین عنوان کرد بعد از باخت سنگین ۳ بر صفر مقابل لیورپول، مقابل یونایتدها، تیم گوآردیولا گام‌هایی را برای جبران مافات برداشت، چرا که تا پایان نیمه‌نخست ۲ بر صفر از باران بل پوکبا جلو بود اما به نظر آمد تیم پپ، ثبات کافی را نداشت که بازی را با برتری به اتمام برساند. گزارشگر آ.اس همچنین عنوان کرد برای بازی برگشت منچسترستی باید روی نقاط ضعف خود مقابل لیورپول و من‌یونایتد بسیار کار کند تا همچنان برای تغییر نتیجه مقابل آنفیلدی‌ها امیدوار بماند.

قهرمانی بایرن باهانکس

همانیم که قهرمانیم

بن فیشر: شاعر باشگاه بایرن مونیخ، «میا سان میا» که به لهجه محلی باواریایی یعنی «ما همانیم که هستیم»، بعد از ششمین قهرمانی پیاپی آنها در بوندسلیگا این روزها به «میا سان مایستر» بدل شده: «همانیم که قهرمانیم». فریادهای «کمپتونس، کمپتونس» (قهرمانان، قهرمانان) بعد از پیروزی مقابل آگزبورگ کرکننده بود، بویژه به رهبری ارکستر «خوان برنات» و «رافینیا». اما برای هوادارانی که باشگاهشان بر اساس فتح عناوین قهرمانی بنا و تعریف شده، این تازه شروع کار برای این فصل بود. به همین خاطر بود که جشن قهرمانی در رختکن بایرن چندان پر سر و صدا نبود. به گفته کارل هاینتز رومنیگه بازیکنان بیشتر از آنکه خوشحال و سرخوش از یک قهرمانی دیگر باشند، خیال‌شان از بابت تیک زدن یکی از اهداف سه‌گانه‌شان در این فصل راحت شده بود. با این حال رقص با قطعاتی از «مایکل جکسون» و «جی‌جی» سنتی بود که فراموش نشد و البته بالا بردن جام قهرمانی‌ای که از مقوا ساخته شده بود. بایرن در ادامه این فصل به رهبری یوپ هاینکسی که قرار است تابستان از دنیای مربیگری خداحافظی کند – دوباره!- امکان تکرار فتح سه‌گانه رویایی ۵ سال پیش را هنوز پیش رو می‌بیند؛ برای همین است که روزنامه بیلد به هاینکس ۷۲ ساله که از زمان بازگشتش

به بایرن ۱۹ تا ۲۲ بازی لیگ را برده، لقب «پدر موفقیت» داده است. کیکر هم هاینکس را «رشتیک‌ناظم» خواند و موفقیت او در بایرن را چنین توصیف کرد: «مردی که فرآرایی را که پت پت می‌زد، دوباره به راه انداخت.» اگر بایرن این هفته سویا را پشت سر بگذارد به نیمه‌نهایی چمپیونز لیگ می‌رسد و هفته بعد هم فرصت رسیدن به فینال دی‌افبی پوکال (جام حذفی آلمان) را خواهد داشت. له کردن دورتومند با نتیجه ۶ بر صفر در راه رسیدن به بیست و هشتمین قهرمانی بوندسلیگا بحث و گفت‌وگوهای زیادی را به میان کشید، در این باب که چندان قدرت بایرن، بیکه‌تاری باواریایی‌ها در بازی‌های داخلی نشان از وضعیت نامناسب بوندسلیگا هم دارد. فرانک ریبیری که در روز تولد ۳۵ سالگی‌اش هشتمین قهرمانی‌اش در بوندسلیگا را جشن گرفت هم برای دامن زدن به آتش این بحث اعلام کرد: «این فقط نخستین هدف فصل بود». توماس مولر هم در ادامه گفت: «ما قهرمانی لیگ را جشن خواهیم گرفت اما نه الان، بلکه در پایان فصل.» قهرمانی دوباره بایرن و بازگشت هاینکس به آلیاس آرنا تأثیری مستقیم روی آینده ریبیری و آژین روبن هم داشت، بازیکنانی که به ترتیب ۱۰ و ۹ سال در جمع غول‌های باواریایی بوده‌اند و این تابستان قراردادنشان به پایان می‌رسد. با اینکه در ابتدای فصل قرار نبود این قراردادها تمدید شود اما رومنیگه بعد از پیروزی مقابل آگزبورگ در حالی که وعده داد برای جشن قهرمانی سیگار برگی در خانه روشن خواهد کرد، از تمدید این قراردادها هم حرف زد و شرایط تیمش را چنین توصیف کرد: «۶۰ سالال خبری برای ما مثل یک رویا بوده است. یوپ کار فوق‌العاده‌ای برای ما کرد و بدین ترتیب این چرخ و فلک ادامه پیدا می‌کند و ما دنبال افتخارات بیشتری در این فصل می‌رویم.» شروع این فصل برای بایرن اما به هیچ‌وجه نوبدبخش چنین پایان مقتدرانه‌ای در لیگ نبود. بایرن به رهبری کارلو آنچلوتی در چمپیونزلیگ مقابل پاری سن‌ژرمن شکستی سنگین خورد و در لیگ خیلی زود ۵ امتیاز با دورتومندصدرنشین فاصله پیدا کرد.اما بازگشت هاینکس به معنای بازگشت اعتماد به نفس و غرور همیشگی بایرن‌ها بود، روحیه‌ای که با آن تیم‌های بوندسلیگا را یکی پس از دیگری براحتی از پیش رو بر می‌دارند، حتی وقتی مثل بازی آخر گل اول را بخورند. بایرن با هاینکس و ریبیری که به نظر می‌رسید دیگر دوران‌شان در این تیم به پایان رسیده یک بار دیگر نقش ستاره‌های تیم را بازی کردند و ساندرو واکتر هم که زانویه به بایرن پیوسته بود در ۵ بار قرار گرفتن در ترکیب اصلی ۵ گل زد تا به سهم خودش تأثیری در پیشرفت تیمش داشته باشد. در خط میانی خاوی مارتینز درست مثل دوران قبلی هاینکس در نقش یک هافبک دفاعی درخشید و آرتورو ویدال هم پایش به گلزنی‌های بیشتری باز شد. و البته در خط دفاع هم هاینکس از جروم بوتانگ و متس هوملر بهترین زوج فوتبال اروپا را ساخت تا حتی بدون مانوئل نویر که تازه این هفته به تمرینات بازگشته هم استحکام دژ بایرن حفظ شود. پشت سر بوتانگ و هوملز هم استستین اولرایک نقش خودش را خوبیی بازی کرد و حتی تام اشتارک ۳۷ ساله که پیش از این اعلام بازنشستگی کرده بود هم به کمک تیمش آمد.

این نخستین قهرمانی بوندسلیگا برای بازیکنانی چون نیکلاس زوله، سباستین رودی و خالسس رودریگز روی فرم نبوده عنوانی که هرگز فراموشش نخواهند کرد.

کیوسک



مخالفت دوباره با استعفای رئیس فدراسیون کشتی

تکلیف مجمع به خادم برای بازگشت

وزارت محترم ورزش و جوانان درباره همراهی و توجه به فدراسیون کشتی و اعضای مجمع، به استحضار می‌رساند ما اعضای مجمع فدراسیون کشتی ضمن مخالفت دوباره با استعفای آقای رسول خادم از ایشان می‌خواهیم به جهت احترام به رأی مجمع که اکثریت آرای آن را کسب کرده‌اند، نظر مردم و علاقه‌مندان به کشتی در سریع وقت به محل کار خود بازگردند و در کنار کشتی کشور حضور داشته باشند. این موضوع تکلیف مجمع به‌عنوان مهم‌ترین

همچنان در کنار کشتی خواهند بود.

■ فرصت مجمع به خادم تا روز یکشنبه

اعضای مجمع فدراسیون کشتی تاریخ جدیدی را برای بازگشت رسول خادم مشخص کردند. مجمع فوق‌العاده فدراسیون کشتی با حضور محمدرضا داورزنی، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان در محل آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک برگزار شد. در این مجمع تصمیم جدید درباره آینده این فدراسیون گرفته شد. بر این اساس، اعضای مجمع اعلام کردند اگر رسول خادم تا روز یکشنبه هفته آینده (۲۶ فروردین) به فدراسیون بازنگردد، سرپرست برای این فدراسیون مشخص شود تا امور ورزش اول کشور روی زمین نماند.